
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  197  del  12.12.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

PROCEDIMENTO ADOZIONE PGT – INDIVIDUAZIONE DELLE PARTI 

SOCIALI ED ECONOMICHE  PER L’ACQUISIZIONE DEL PARERE AI 

SENSI DELL’ART. 13 COMMA 3, DELLA L.R.12/05. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno dodici del mese di dicembre alle ore 14,40 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 197  del  12.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 65599 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la legge regionale 12/05 e s.m.i. nella formulazione dell’iter procedurale per 

l’adozione e l’approvazione del PGT sensi dell’art. 13, comma 3, della l.r.  prevede che, “prima 

dell’adozione degli atti del PGT, il Comune tramite consultazioni,  acquisisce entro trenta giorni il 

parere delle parti sociali ed economiche”. 
 

Ritenuto quindi che per il proseguimento dell’iter procedurale per l’adozione del PGT occorra 

procedere all’individuazione delle parti sociali ed economiche il cui parere sia da acquisire  ai sensi 

dell’art.13, comma 3, della l.r.12/05 che vengono individuate nei seguenti soggetti: 
 

Vista la l.r.12/05 e s.m.i. 

Preso atto del parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 48, del D.Lgs. 267/2000; 
 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1. Di individuare quali parti sociali ed economiche sul territorio cui rivolgere la richiesta di parere  

di  cui all’art.13, comma 3, della l.r.12/05 i seguenti soggetti: 

 Camera di Commercio di Lecco; 

 Confindustria della Provincia di Lecco; 

 Associazione Piccole e Medie Industrie della Provincia di Lecco; 

 Associazione Costruttori Edili ed Affini di Lecco e Circondario; 

 Confcommercio – Unione Commercianti Lecchesi; 

 Confesercenti Provincia di Lecco; 

 Confartigianato Imprese Lecco 

 Confederazione Nazionale Artigianato e Piccole Imprese (C.N.A. – Ass. Prov. di 

Lecco); 

 Coldiretti Como - Lecco; 

 Confagricoltura Como e Lecco;  

 Confederazione Italiana Agricoltori – Alta Lombardia; 

 C.G.I.L. Lecco; 

 C.I.S.L. Lecco; 

 U.I.L. Lecco; 

 ALPL Lecco; 

 Ordine degli Agronomi della Provincia di Lecco Como e Sondrio; 

 Ordine degli Architetti, pianificatori, paesaggistici e conservatori della provincia di 

Lecco; 

 Ordine degli Ingegneri della Provincia di Lecco; 

 Collegio dei Periti Industriali e Edili; 

 Collegio dei Geometri; 

 Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Como e Lecco; 

 Compagnia delle Opere; 

 Confcooperative Lecco; 
 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 197  del  12.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 197  del  12.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to VIRGINIO BRIVIO                                                f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 17.12.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al 1.1.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 17.12.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   17.12.2013                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                           f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


